iusta et iniusta quomodo discernenda 1171;  
— sintne lege mere poenali imposita 1172;  
— exigi a ministris quamdiu possint 1174.  
**Tributa** in locatione a quo solvenda 1342.  
**Trinitas Ss.** sitne explicite credenda ad salutem 392.  
**Trinus contractus** fueritne semper licitus 1300.  
**Tristitia** de bono, quale peccatum 359; — de bono alieno quando licita 777; — inimicitiae quid sit 776; — invidiae *ib.*  
«**Trust**». Species monopolii 1333; — quae nam peccata quaeve fraudes facile committantur *ib.*  
**Turpe obiectum.** Quid iuris si de eo contractus fiat 1248 sqq. — Turpis conditio in contractu quid iuris facit 1282, in testamento 1406. Cf. **Motus. Sermones.**  
**Tactus.**  
**Tutiora sequi non est tutius** 127.  
**Tutorismus** ut systema moralit., absolutus aut mitigatus 149.  
**Tutor.** Obligationes et peccata specificè distincta 990.  
**Typographus,** a quibus fraudibus ei cavendum 1325; — possitne artem suam exercere diebus festivis 706.

## U.

**Ultimus.** — Ultima voluntas 1376; — cur ita vocetur 1377; — impedita a filio quale peccatum 950. — **Ultimus finis** 2; — ex parte Dei 3 sqq; — ex parte hominis 11 sqq.  
**Unilateralis contractus** 1240.  
**Universalis lex ecclesiastica** omnes ubique fideles obligat 226.  
**Urbanus VIII.** Catalogus festorum 1448.  
**Usura.** Definitio 1297; — exercetur in rebus infructuosis 1296; — natura sua non est in sola oppressione pauperum 1298 1302 et *not.*; — diversis modis exerceri potest 1297; — quomodo reprobetur a S. Scriptura 1301, ab Ecclesia 1302 sqq; — quibus titulis semper permessa 1306 sqq. — Reconciliantur leges antiquae et hodiernae 1313 sqq.  
**Usus ut actus voluntatis** 67; — ut species iuris 1052.  
**Ususfructus** 1053.  
**Utilitarismus** ut systema moralit. 94 *not.*  
**Utilitas aliena** num augeat pretium iustum in contractibus 1246.  
**Uxor** quoad bona fortunae 1063 sqq; — ex bonis communibus sibi usurpans 1068, vel ex bonis mariti *ib.*; — cognatos ex bonis communibus iuvans 1069; — inter heredes legitimos vel necessarios quando versetur 1387 1389; — quoad contractus faciendos 1254; — quoad vota mariti qua potestate utatur 614.

## V.

**Vacantia bona** 1092.  
**Vagus** 233; — num subiaceat legibus loci ubi est 233 235; — potest uti favoribus loci 234; — tenetur legibus universalibus 233; — num excusetur ob locum mutatum 236.  
**Valor rei** unde sumatur 1329 1345; — crescens et decrescens quomodo influat in mensuram restitutionis 1142.  
**Vana observantia** 490; — quale peccatum 490 493; — parvitatem materiae quando admittat 491 495 et *not.* 497.  
**Vasa sacra** in usum profanum adhibere est sacrilegium 524.  
**Vasectomia** num licita 735.  
**Vastare** terram hostilem 74 1021 sq.  
**Vectigalia** immediate lege poenali deberi solent 1172.  
**Velleitas** est voluntas non efficax neque absoluta 353 sq 362. Cf. **Desiderium inefficax.**  
**Venatio** lege positiva restringi vel prohiberi potest 1083; — prohibita quando obstat dominio acquirendo 1084 1085; — prohibita quantam secum ferat obligationem restitutionis *ib.*; — quando censeatur lege mere poenali prohiberi 1084; — sitne licita diebus festivis 706.  
**Venditio.** Definitio et essentia contractus 1317; — est contractus *consensualis* 1318; — quas obligationes imponat venditori 1321 sqq; — rei alienae quid iuris faciat 1323; — rei alteri iam venditae *ib.*; — rei quae malum usum habitura est 817 832; — librorum vel scriptorum haereticorum 821 *not.*  
— sub hasta 1336 sq; — quibus fraudibus patere possit *ib.*  
— per proxenetas 1338; — per circitorem 1339.  
**Venera** delectatio 1026; — directe volita non admittit parvitatem materiae 1028.  
**Venia** danda inimico 780 782; — num sponte offerenda *ib.*; — si paululum differatur 780; — petenda per offensorem quando 780 *not.* 1440.  
— Cum spe veniae peccare sitne speciale peccatum praesumptionis 438.  
**Veniale peccatum.** Notio 321 334 336; — ex imperfectione actus 335 337; — ex ipso obiecto parvo 335; — per accidens in obiecto gravi 337; — ex genere suo quod sit 342; — a mortali peccato non specie tantum sed toto genere distat 336.  
— in damnificatione ex defectu deliberationis quam secum ferat obligationem 1153; — ex plena deliberatione 1154; — cum advertentia ad priora damna possitne existere 1155.  
— Venialia peccata qui sola habet, teneantur ad annum confessionem 1450.  
**Veracitas.** Notio et munus 916.

- Verberare** alterum liceatne homini privato 995 996 *not.* 1434.
- Verecundia** ut pars temperantiae 871.
- Veritas** in iuramento 557 558; — qualis requiratur certitudo 558; — quae restrictio permessa 559 919; — inadiuratione quomodo intelligatur 573; — in iuramento promissorio 558 562 et *not.*
- Vertere** librum in aliam linguam, num reservetur auctori 1078.
- Vespertinae** preces ex qua obligatione fundendae 484.
- Vestes** sacras ad profanum usum adhibere sacrilegium 524; — superstitiosas conficere 814; iis uti sitne contra fidei professionem 405; — inhonestas conficere 831; iis uti 796.
- Vexationem** redimere in re spirituali non est simonia ex parte redimentis 536; — est in vexante *ib.*
- Vidua** cogitans de usu matrimonii praeterito quando peccet 362.
- Vigilantia** quae in parentibus sit debita 940sq.
- Vincibilis** ignorantia 75; — error 79, isque in conscientiae dictamine 117 118; — non aufert voluntarium 77, at generatim minuit *ib.*
- Vindicta** possitne sumi 780 782; — distinguenda est a postulatione satisfactionis post iniuriam acceptam 782.
- Violentia** 86; — inferri nequit voluntati, sed solis actibus externis *ib.* — Violentum stuprum quid vocetur 1048.
- Virtualiter** voluntarium 60; — Virtualis intentio *ib.*
- Virtutes** naturales aut supernaturales 378; — theologicae inter supernaturales eminent *ib.*; — morales: in solis facultatibus superioribus insunt 841; — acquisite et infusae 842; — per se infusae et inf. per accidens *ib.*; — infunduntur cum gratia sanctificante 845; — infusae seu supernaturales distinguuntur obiecto formali 843, attendunt normam divinam *ib.*; — naturales dant facilitatem, supernaturales non ita *ib.*; — operatione nostra augmentur diverso modo 844; — quot numerentur 846; — cardinales quae vocentur *ib.* — Virtutis exercitium pro pecunia facere, sitne simonia 544.
- Vis.** Notio 86. — Vim vi repellere 993.
- Visio** Dei intuitiva est essentia beatitudinis 25 sqq; — non est eadem in omnibus Beatis 31; — non est Dei *comprehensio*; — quid per eam in Deo cognoscatur 30; — accidentalem cognitionem aliarum rerum secum fert 32.
- Vita** propria qua obligatione sit conservanda 729 730 sq; — num eam negligi liceat seu eius interitum permittere 731.
- Vitium** gentis in sermonem inducere quale peccatum 1421.
- «**Vix pervenit**» Encyclica Bened. XIV de usura 1311.
- Voluntarium.** Definitio 55; — a voluto distinctum *ib.*; — formaliter et denominative 56; — perfectum et imperfectum 57; — directum et indirectum 58; — in se et in causa tantum *ib.* 70 sqq; — positive et negative 58; — expressum, tacitum, praesumptum 59; — explicitum et implicitum 60; — actuale, virtuale, habituale, interpretativum *ib.* — Voluntarium et liberum sintne re distincta 64.
- Voluntas** simplex ut actus 66. — Beatorum perfecta est 35 sqq.
- Voluptuariae** expensae 1139.
- Vomitus.** Ad vom. usque edere quale peccatum 891.
- Votum.** Vota. Notio 575; — ut distinctum a proposito 576; — quibus defectibus corruat 576 sqq; — de quo obiecto fieri possit 583 sqq; — de re aliunde iam praecepta 586; — quoad diversa genera 581 sqq; — simplex et sollemne 581; — sollemne in quo consistat 647 sqq; — sollemnitate privari potest per Papam 652 *not.*; — conditionatum 581 598 601 627; — poenale 582 598 602; — disiunctivum 582, quod quomodo obliget 602; — personale et reale 582. — Sanctis factum 580. — Votum non peccandi quo sensu obliget 588.
- baptismalia vota sintne vere vota 587.
- Voti obligatio et laesio: — quando obliget sub gravi, quando sub levi 591 595; — quando ex obiecto grave 595; — quando cum aliis coalescat 597; — sub levi promissum 591 594; — indiscretum quomodo obliget 585. 588 sq; — alienum num obliget 590 605; — religionis substantiale possitne promitti sub levi 594; — laesum quale peccatum 592 sq 604; — comparatum cum sacrilegio 1492; — possitne impleri actione aliena 599; — implendum differre quale peccatum 600.
- Dispensatio votorum 617 sqq; — possitne fieri a votis in favorem tertii factis 622.
- Suspensio quomodo differat a dispensatione 607 616.
- Cessatio 606 sqq.
- Irritatio 607 sqq.
- Vulneratio** quam inducat obligationem restitutionis 1178 sqq; — contra aggressores 995; — sui ipsius 734 sq. Cf. Mutillare.